Versione 1.3.0
Versione 1.3.0
Esempi
A seguire vengono indicati i principali casi tipici delle soluzioni impiantistiche presenti: si precisa
che per impianto è sufficiente 1 dispositivo Dino+ selezionabile tra quelli indicati.
ESEMPIO CON UNO O DUE CONTATORI 1G O MISTI (1G,2G):
Modelli Dino+ selezionabili
• DPLM2XGX     Dino+ lettura 2G, MOME, connessione GPRS

dovrà correggere il circuito nel caso di fasi incrociate.
o Si consiglia di adottare l’avvertenza anche con contatori NOG <100kW per essere
pronti da un punto di vista impiantistico nel caso della sostituzione del contatore.
• Dino+ supporta la lettura di uno o due contatori, nel caso di 2 contatori bisogna prestare
attenzione se entrambi sono dello stesso tipo (2G+2G) e
o Nel caso di contatori misti (1G+2G) vedi la soluzione precedente.
o Nel caso di contatori misti di tipo 2G+NOG riferirsi agli esempi per 2 contatori
NOG: anche il contatore 2G dovrà essere letto in modalità NOG. Alla sostituzione
del contatore NOG sarà poi possibile leggerli in modalità 2G.
Versione 1.3.0
ESEMPIO CON UN CONTATORE NOG MONOFASE:
Modelli Dino+ selezionabili e altri componenti richiesti
• DPLX2XXM     Dino+ lettura 2G, modulo RS485 Modbus, connessione WiFi
• DPLX2XGM     Dino+ lettura 2G, modulo RS485 Modbus, connessione GPRS
• MT1                Meter 1 canale monofase MODBUS
• TA(TA1A50A)  (Trasformatore amperometrico 1A – 50A
Nota:
• per la connessione RS485 va utilizzato un cavo di rete standard CAT5 con connettori Rj45
• Alla sostituzione del contatore sarà possibile la lettura 2G
ESEMPIO CON DUE CONTATORI NOG MONOFASE (SCAMBIO E FOTOVOLTAICO):

DPLX2XGM
Dino+ lettura 2G, modulo RS485 Modbus,
connessione GPRS
 X X X
Codice
ordinabile
Descrizione
A
max
kW
(trifase)
Impiego
monofase
Richiede
RJ12TAADAP
TA100MA50 Trasf amp 100ma – 50A tipo singolo 50 35 X X solo trifase
TA100MA100 Trasf amp 100ma – 100A tipo singolo 100 70  X
TA100MA200 Trasf amp 100ma – 200A tipo singolo 200 140  X
TA100MA300 Trasf amp 100ma – 300A tipo singolo 300 210  X
TA100MA600 Trasf amp 100ma – 600A tipo singolo 600 420  X
TA100MA1000 Trasf amp 100ma – 1000A tipo singolo 1000 700  X
TA100MA503 Trasf amp 100ma – 50A tipo trio 50 35
TA100MA1003 Trasf amp 100ma – 100A tipo trio 100 70
TA100MA2003 Trasf amp 100ma – 200A tipo trio 200 140
TA100MA3003 Trasf amp 100ma – 300A tipo trio 300 210
TA100MA6003 Trasf amp 100ma – 600A tipo trio 600 420
TA100MA10003 Trasf amp 100ma – 1000A tipo trio 1000 700
Codice
ordinabile
Descrizione
 m